Circunscrição Imobiliária da Capital – SP (“Empreendimento”). 

VI - DESCRIÇÃO DO EMPREENDIMENTO 

1) O Empreendimento conterá 01 (uma) torre, com 01 (um) subsolo, térreo, 02 (dois) sobressolos e 15 

(quinze) pavimentos superiores, além de ático/ barrilete, reservatórios e cobertura, possuirá 176 (cento e 

setenta e seis) unidades autônomas e será subdivido em 03 (três) setores: 

Setor Residencial: Possui 139 (cento e trinta e nove) unidades autônomas residenciais, das quais 11 

(onze) estão localizadas no 5º pavimento, 121 (cento e vinte e uma) estão localizadas do 6º ao 16º pavimento 

tipo, sendo 11 (onze) unidades autônomas residenciais por pavimento tipo, e 07 (sete) estão localizadas no 

17º pavimento, além de áreas de uso comum e de uso exclusivo. 

Setor Não Residencial (NR1-12 – Serviço de Hospedagem ou Moradia):

[...]

(ii) certidão negativa de débitos expedida pela Secretaria da Receita Federal, em nome da Incorporadora e 

da Proprietária. 

• LETRA "G"  

(i) memorial descritivo das edificações da obra projetada. 

• LETRA "H" 

(i) orçamento geral do custo da obra atualizado, o qual apresenta uma previsão de gastos no montante de 

R$ 20.950.766,32 (vinte milhões novecentos e cinquenta mil setecentos e sessenta e seis reais e trinta e dois 

centavos).  

• LETRA "I" 

(i) discriminação das frações ideais do terreno atribuídas às respectivas unidades autônomas. 

• LETRA "J" 

(i) minuta da futura Convenção do Condomínio. 

• LETRA "L" 

(i) declaração de que o preço do imóvel não será pago em unidades a serem construídas (declaração anexa);